РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

_______________                       № ______

О внесении изменений в решение 56-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва

от 23.12.2021 № 471 «Об утверждении

Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2022 - 2024 годы»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов

(программ) приватизации государственного и муниципального имущества

 и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях

приватизации федерального имущества», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», решением 21-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым», во исполнение поручения

Председателя Совета министров Республики Крым Гоцанюка Ю.М.

от 09.11.2023 № 1/01-60/5538, Симферопольский городской совет Республики

Крым

consultantplus://offline/ref=430DA95ADECE1C3A2BC734A6E4B892F3ED3BEF0218B95824A3C8242214A9C3A4D8B1559614F358C0538EFCA3B1RFgBK

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 56-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 23.12.2021 № 471 «Об утверждении

Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2022-2024 годы» следующие изменения:

1.1. Абзац первый части 2 раздела I изложить в следующей редакции:

«Согласно Плану предполагается приватизировать 86 объектов

недвижимого имущества, 43 из которых ранее были включены в перечень

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, приватизация которого планировалась в 2019 - 2021 годах

в соответствии с решением Симферопольского городского совета Республики

Крым от 14.12.2018 № 1830 «Об утверждении Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на 2019 - 2021 годы».

Кроме того, к приватизации планируется 5 муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.».

1.2. Абзац второй части 2 раздела I исключить.

1.3. Раздел II дополнить Перечнем следующего содержания:

«Перечень муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, планируемых

к преобразованию в хозяйственные общества

№

п/п

Наименование муниципального

унитарного предприятия

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

Адрес местонахождения

ОКВЭД 68.32 Управление недвижимым имуществом за вознаграждение

или на договорной основе

1 Муниципальное унитарное

предприятие муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

«Киевский Жилсервис»

295034, Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Лермонтова, д. 17

2 Муниципальное унитарное

предприятие муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

«Железнодорожный Жилсервис»

295051, Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Дзюбанова, д. 13

3 Муниципальное унитарное

предприятие муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

«Центральный Жилсервис»

295013, Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Крымских Партизан, д. 13

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=70697&date=24.03.2023

4 Муниципальное унитарное

предприятие муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

«Аванград»

295013, Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Крымских Партизан, д. 5

ОКВЭД 96.03 Организация похорон и представление связанных с ними услуг

1 Муниципальное унитарное

предприятие муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

«Горритуал»

295050, Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Куйбышева, д. 251

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета Республики Крым и опубликовать в установленном

порядке.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель

Симферопольского городского совета                                    В.Н. Агеев

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 56-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 23.12.2021 № 471 «Об утверждении

Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2022 - 2024 годы»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

  Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике

  И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

 А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

  Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

 М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной

собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым

  Р.С. Марченков

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации города Симферополя Поляков С.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 56-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 23.12.2021 № 471 «Об утверждении

Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2022 - 2024 годы»:

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики

Крым;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. Муниципальное казенное учреждение Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым;

4. Правовой департамент Администрации города Симферополя

Республики Крым;

5. Прокуратура города Симферополя Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной

собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым

 Р.С. Марченков